

Municipalidad de San Francisco de Yojoa ; Departamento de Cortés, Honduras, C.A.

Telefax: (504) 2650-3109 * 3039 vilosecre44@gmail.com





Constancia de Secretario Municipal

El Suscrito Secretario Municipal del Municipio de San Francisco de Yojoa Cortés.

Nombrado Mediante Acuerdo de la Corporación Municipal Sustentado en el Acta

Nº 77 del 01 de febrero del 2001 y en uso de las facultades que le confiere la Ley

de Municipalidades como Ministro Fedatario y Secretario General de la OIP

Hace Constar

Que en el mes de noviembre 2023: La Municipalidad de San Francisco de Yojoa **No tiene entre sus atribuciones** el Registrar Vehículos y Motocicletas, Registro de Profesionales, Registro de Empresas, Registros Mercantiles y Registro Sanitario. - Si es competencia de nuestra Alcaldía registrar negocios nuevos, armas, dominios plenos, fierros, matrimonios civiles, cartas de ventas y guía para transporte de ganado.

Para dejar constancia, se extiende la presente en la Oficina del Secretario Municipal de San Francisco de Yojoa, Cortés; a los 07 días del mes de diciembre del año 2023.

> Bessy Carolina Staz García Becretaria Municipal Adjunta